
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 04.09.2023г.                                                                       № Г2-13-216/3________ 

Сургут 

Об организации деятельности  

Центра психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи  

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании Постановления  РФ от 05.09.2013 г. № Р-359-п «О порядке 

организации предоставления психолого-педагогической,  медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации»,   

Приказа  Департамента образования  ХМАО-Югры  от  04.05.2016 г №703, «Об 

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при 

реализации адаптированных общеобразовательных программ в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу Центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим  трудности в освоении 

основных общеобразовательных  программ, своем развитии и социализации и 

адаптации  на базе  школы . 

2. Утвердить: 

2.1.Состав центра ППМС помощи (Приложение 1). 

2.2. План работы центра ППМС   помощи на 2023-2024  учебный год 

(Приложение 2). 

3. Назначить руководителем  центра ППМС помощи Зарывалову Н.В., 

заместителя директора по ВВВР. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 

   Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
Лемешева  Ирина Викторовна  
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

    И.В. Лемешева 

 

  



Приложение 1 к приказу 

От  04.09.2023 г. 

№   Г2-13-216/3 
 

 

Состав психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи 

учащимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных 

программ, своем развитии и социальной адаптации, в том числе при реализации 

адаптированных общеобразовательных программ в МБОУ Гимназии №2 

 

1. Н.В. Зарывалова  – заместитель  директора по ВВВВР; руководитель 

Центра ППМС; 

2. А.Э.Джафарова  -  педагог-психолог; 

3. О.В.Луцык – социальный педагог по здоровьесбережению; 

4. Т.Н.Коротких – социальный педагог; 

5. Е.Н. Маркова – педагог – психолог; 

 

 

 


